GESAMTPROGRAMM
WERKZEUGE
ZERSPANUNGSWERKZEUGE
DIN-
Unser komplettes
DIN-Programm:
Reibahlen
Bohrer

Automatenreibahlen HSS-E, um 0.01 mm abgestuft 8089 603 18
Automatenreibahlen HSS-E, Sätze um 0.01 mm abgestuft 8089 609 23
Handreibahlen
Handreibahlen HSS 206 641 32 - 36
Kegelreibahlen
Hand-Kegelreibahlen 1:10 HSS - 681 40
Hand-Kegelreibahlen 1:50 HSS 9 651 37
Maschinen-Kegelreibahlen 1:50 HSS-E 2179 653 38
Maschinen-Kegelreibahlen 1:50 HSS-E 2180 661 39
Maschinenreibahlen DIN-Norm Katalog-Nr. Seite
Blickle Katalog 2006_1_12_06  01.12.2006  15:57 Uhr  Seite 6
7
Maschinenreibahlen DIN 212 HSS-E
Nr. 601
1 F601A01.00 16,90 F601B01.00 16,00 34 5.5 3 1
1.1 F601A01.10 17,75 F601B01.10 16,90 36 6.5 3 1.1
1.2 F601A01.20 17,50 F601B01.20 15,65 38 7.5 3 1.2
1.3 F601A01.30 18,70 F601B01.30 17,50 38 7.5 3 1.2
1.4 F601A01.40 15,40 F601B01.40 14,45 40 8 3 1.4
1.5 F601A01.50 14,20 F601B01.50 13,30 40 8 3 1.5
1.6 F601A01.60 15,10 F601B01.60 14,80 43 9 3 1.6
1.7 F601A01.70 15,10 F601B01.70 14,80 43 9 3 1.6
1.8 F601A01.80 16,30 F601B01.80 14,80 46 10 4 1.8
1.9 F601A01.90 16,30 F601B01.90 14,80 46 10 4 1.8
2 F601A02.00 13,90 F601B02.00 13,00 49 11 4 2
2.1 F601A02.10 16,00 F601B02.10 15,65 49 11 4 2
2.2 F601A02.20 16,60 F601B02.20 15,65 53 12 4 2.2
2.3 F601A02.30 18,10 F601B02.30 15,65 53 12 4 2.2
2.4 F601A02.40 16,30 F601B02.40 15,65 57 14 4 2.5
2.5 F601A02.50 13,55 F601B02.50 13,00 57 14 4 2.5
2.6 F601A02.60 16,90 F601B02.60 16,30 57 14 4 2.5
2.7 F601A02.70 16,90 F601B02.70 16,30 61 15 6 2.8
2.8 F601A02.80 16,90 F601B02.80 16,30 61 15 6 2.8
2.9 F601A02.90 16,90 F601B02.90 16,30 61 15 6 3
3 F601A03.00 12,00 F601B03.00 11,75 61 15 6 3
3.1 F601A03.10 16,00 F601B03.10 15,40 65 16 6 3.2
3.2 F601A03.20 15,65 F601B03.20 15,40 65 16 6 3.2
3.3 F601A03.30 16,60 F601B03.30 15,40 65 16 6 3.2
3.4 F601A03.40 16,60 F601B03.40 15,40 70 18 6 3.5
3.5 F601A03.50 13,90 F601B03.50 13,55 70 18 6 3.5
3.6 F601A03.60 17,50 F601B03.60 17,20 70 18 6 3.5
3.7 F601A03.70 19,60 F601B03.70 17,20 70 18 6 3.5
Durch- Bestell- Preis Bestell- Preis Ganze Schneiden- Zahl der Schaft-
messer Nummer Form A Nummer Form B Länge länge Schneiden durchmesser
ø mm Form A 3 Form B 3 mm mm ø mm h 9
mit Zylinderschaft rechtsschneidend

Form C geradegenutet
Form D drallgenutet, mit Linksdrall
Toleranzfeld H 7 nach DIN 1420
Machine reamers DIN 212 HSS-E,
with straight shank, right-hand cut-
ting, form C straight fluted, form D
left-hand spiral fluted,
tolerance H 7 acc. to DIN 1420
Alésoirs à machine DIN 212 HSS-E,
avec queue cylindrique, coupe à droi-
te, forme C à rainures droites,
forme D à rainures hélicoidales à
gauche,
tolérance de fabrication H 7
selon DIN 1420
3.8 F601C03.80 15,65 F601D03.80 17,20 75 19 6 4
3.9 F601C03.90 17,50 F601D03.90 12,70 75 19 6 4
4 F601C04.00 13,30 F601D04.00 13,00 75 19 6 4
4.1 F601C04.10 16,60 F601D04.10 16,00 75 19 6 4
4.2 F601C04.20 16,60 F601D04.20 16,00 75 19 6 4
4.3 F601C04.30 16,60 F601D04.30 16,00 80 21 6 4.5
4.4 F601C04.40 16,60 F601D04.40 16,00 80 21 6 4.5
4.5 F601C04.50 14,20 F601D04.50 13,55 80 21 6 4.5
4.6 F601C04.60 17,75 F601D04.60 17,50 80 21 6 4.5
4.7 F601C04.70 17,75 F601D04.70 17,50 80 21 6 4.5
4.8 F601C04.80 17,75 F601D04.80 17,50 86 23 6 5
4.9 F601C04.90 17,75 F601D04.90 17,50 86 23 6 5
5 F601C05.00 13,90 F601D05.00 13,30 86 23 6 5
5.1 F601C05.10 17,75 F601D05.10 17,50 86 23 6 5
5.2 F601C05.20 18,70 F601D05.20 17,50 86 23 6 5
5.3 F601C05.30 18,70 F601D05.30 17,50 86 23 6 5
5.4 F601C05.40 17,75 F601D05.40 17,50 93 26 6 5.6
5.5 F601C05.50 16,30 F601D05.50 16,00 93 26 6 5.6
5.6 F601C05.60 17,75 F601D05.60 17,50 93 26 6 5.6
5.7 F601C05.70 17,75 F601D05.70 17,50 93 26 6 5.6
5.8 F601C05.80 17,75 F601D05.80 17,50 93 26 6 5.6
5.9 F601C05.90 17,75 F601D05.90 17,50 93 26 6 5.6
6 F601C06.00 14,45 F601D06.00 13,90 93 26 6 5.6
6.1 F601C06.10 17,75 F601D06.10 17,50 101 28 6 6.3
6.2 F601C06.20 17,75 F601D06.20 17,50 101 28 6 6.3
6.3 F601C06.30 18,10 F601D06.30 17,50 101 28 6 6.3
6.4 F601C06.40 18,10 F601D06.40 17,50 101 28 6 6.3
6.5 F601C06.50 17,50 F601D06.50 16,90 101 28 6 6.3
6.6 F601C06.60 18,70 F601D06.60 17,50 101 28 6 6.3
6.7 F601C06.70 19,30 F601D06.70 17,50 101 28 6 6.3
Durch- Bestell- Preis Bestell- Preis Ganze Schneiden- Zahl der Schaft-
messer Nummer Form C Nummer Form D Länge länge Schneiden durchmesser
ø mm Form C 3 Form D 3 mm mm ø mm h 9
Nr. 601

(linksschneidend auf Anfrage)
Form C geradegenutet
Form D drallgenutet, mit Linksdrall
Toleranzfeld H 7 nach DIN 1420
Machine reamers DIN 212 HSS-E,
with straight shank, right-hand cut-
ting, form C straight fluted, form D
left-hand spiral fluted, tolerance H 7
acc. to DIN 1420
Alésoirs à machine DIN 212 HSS-E,
avec queue cylindrique, coupe à droi-
te, forme C à rainures droites, forme
D à rainures hélicoidales à gauche,
tolérance de fabrication H 7
selon DIN 1420
6.8 F601C06.80 19,30 F601D06.80 17,75 109 31 6 7.1
6.9 F601C06.90 20,20 F601D06.90 17,75 109 31 6 7.1
7 F601C07.00 16,90 F601D07.00 16,90 109 31 6 7.1
7.1 F601C07.10 20,20 F601D07.10 19,60 109 31 6 7.1
7.2 F601C07.20 20,20 F601D07.20 19,60 109 31 6 7.1
7.3 F601C07.30 20,80 F601D07.30 19,60 109 31 6 7.1
7.4 F601C07.40 20,80 F601D07.40 19,60 109 31 6 7.1
7.5 F601C07.50 20,80 F601D07.50 19,00 109 31 6 7.1
7.6 F601C07.60 20,80 F601D07.60 20,50 117 33 6 8
7.7 F601C07.70 20,80 F601D07.70 20,50 117 33 6 8
7.8 F601C07.80 20,80 F601D07.80 20,50 117 33 6 8
7.9 F601C07.90 20,80 F601D07.90 20,50 117 33 6 8
8 F601C08.00 18,10 F601D08.00 17,50 117 33 6 8
8.1 F601C08.10 25,00 F601D08.10 24,40 117 33 6 8
8.2 F601C08.20 25,00 F601D08.20 24,40 117 33 6 8
8.3 F601C08.30 25,00 F601D08.30 24,40 117 33 6 8
8.4 F601C08.40 25,00 F601D08.40 24,40 117 33 6 8
8.5 F601C08.50 22,60 F601D08.50 22,00 117 33 6 8
8.6 F601C08.60 22,90 F601D08.60 22,30 125 36 6 9
8.7 F601C08.70 22,90 F601D08.70 22,30 125 36 6 9
8.8 F601C08.80 22,90 F601D08.80 22,30 125 36 6 9
8.9 F601C08.90 22,90 F601D08.90 22,30 125 36 6 9
9 F601C09.00 20,80 F601D09.00 20,20 125 36 6 9
9.1 F601C09.10 23,80 F601D09.10 23,25 125 36 6 9
9.2 F601C09.20 23,80 F601D09.20 23,25 125 36 6 9
9.3 F601C09.30 23,80 F601D09.30 23,25 125 36 6 9
9.4 F601C09.40 24,40 F601D09.40 23,25 125 36 6 9
9.5 F601C09.50 23,50 F601D09.50 22,60 125 36 6 9
9.6 F601C09.60 25,00 F601D09.60 24,10 133 38 6 10
9.7 F601C09.70 25,00 F601D09.70 24,10 133 38 6 10
Durch- Bestell- Preis Bestell- Preis Ganze Schneiden- Zahl der Schaft-
messer Nummer Form C Nummer Form D Länge länge Schneiden durchmesser
ø mm Form C 3 Form D 3 mm mm ø mm h 9
Alle nicht aufgeführten Durchmesser und von H7 abweichende Toleranzen können vom Halbfabrikat kurzfristig ange-
fertigt werden. Die Zuschläge entnehmen Sie bitte der Zuschlagsliste auf Seite 81. Preise für TIN- und TiCN-
beschichtete Ausführungen auf Anfrage.
Form C Form D
Blickle Katalog 2006_1_12_06  01.12.2006  15:57 Uhr  Seite 9
10
Maschinenreibahlen DIN 212 HSS-E
9.8 F601C09.80 25,00 F601D09.80 24,10 133 38 6 10
9.9 F601C09.90 25,00 F601D09.90 24,10 133 38 6 10
10 F601C10.00 21,40 F601D10.00 20,50 133 38 6 10
10.1 F601C10.10 29,20 F601D10.10 28,90 133 38 6 10
10.2 F601C10.20 29,20 F601D10.20 28,90 133 38 6 10
10.3 F601C10.30 29,20 F601D10.30 28,90 133 38 6 10
10.4 F601C10.40 29,20 F601D10.40 28,90 133 38 6 10
10.5 F601C10.50 28,00 F601D10.50 27,10 133 38 6 10
10.6 F601C10.60 31,95 F601D10.60 30,75 133 38 6 10
10.7 F601C10.70 31,95 F601D10.70 30,75 142 41 6 10
10.8 F601C10.80 32,50 F601D10.80 30,75 142 41 6 10
10.9 F601C10.90 33,15 F601D10.90 30,75 142 41 6 10
11 F601C11.00 29,85 F601D11.00 28,90 142 41 6 10
11.1 F601C11.10 35,50 F601D11.10 34,95 142 41 6 10
11.2 F601C11.20 35,50 F601D11.20 34,95 142 41 6 10
11.3 F601C11.30 35,50 F601D11.30 34,95 142 41 6 10
11.4 F601C11.40 35,50 F601D11.40 34,95 142 41 6 10
11.5 F601C11.50 34,35 F601D11.50 33,75 142 41 6 10
11.6 F601C11.60 37,35 F601D11.60 36,15 142 41 6 10
11.7 F601C11.70 37,35 F601D11.70 36,15 142 41 6 10
11.8 F601C11.80 37,35 F601D11.80 36,15 142 41 6 10
11.9 F601C11.90 37,35 F601D11.90 36,15 151 44 6 10
12 F601C12.00 31,30 F601D12.00 30,10 151 44 6 10
13 F601C13.00 35,00 F601D13.00 33,75 151 44 6 10
14 F601C14.00 35,50 F601D14.00 35,00 160 47 8 12.5
15 F601C15.00 37,40 F601D15.00 36,15 162 50 8 12.5
16 F601C16.00 38,55 F601D16.00 37,40 170 52 8 12.5
17 F601C17.00 45,15 F601D17.00 44,00 175 54 8 14
18 F601C18.00 46,95 F601D18.00 45,15 182 56 8 14
19 F601C19.00 54,20 F601D19.00 53,05 189 58 8 16
20 F601C20.00 51,15 F601D20.00 50,65 195 60 8 16
Durch- Bestell- Preis Bestell- Preis Ganze Schneiden- Zahl der Schaft-
messer Nummer Form C Nummer Form D Länge länge Schneiden durchmesser
ø mm Form C 3 Form D 3 mm mm ø mm h 9
Nr. 601